
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 

«21» мая 2024 г. № 7/3 

 

 

О направлении средств 

стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти 

города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района  

Ясенево города Москвы 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы 

района Ясенево города Москвы от 16 мая 2024 года № ЯС-3-352/24, Совет 

депутатов муниципального округа Ясенево решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий 

по благоустройству дворовых территорий района Ясенево в 2024 году 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа Ясенево города Москвы и управу района Ясенево 

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ясенево И.В. Гришину. 

 

Решение принято единогласно. 

 

Глава муниципального  

округа Ясенево                                                                                    И.В. Гришина 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ясенево  

от 21 мая 2024 года № 7/3 

 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий в 2024 году 

за счет средств стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы 

 

№ 

п/п 
Адрес объекта Виды работ Сумма 

1 
ул. Айвазовского д.6 

корп.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием основания 

30% 

10 399 680,35 

Устройство асфальтобетонного покрытия 

проездов 

1 749 406,05 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и тротуаров 

2 947 862,56 

Устройство асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и тротуаров 

7 062 476,41 

Замена дорожно-бортового камня 5 904 170,13 

Дорожный бортовой камень (материал) 1 774 019,52 

Компенсаторы (материал) 129 852,70 

Установка дорожно-бортового камня 3 157 129,94 

Дорожный бортовой камень (материал) 1 524 069,36 

Компенсаторы (материал) 111 557,13 

Установка садового бортового камня 1 218 099,43 

Ремонт резинового покрытия (20 мм) 3 853 888,60 

Устройство резинового покрытия (20 мм) 150 344,69 

Устройство покрытия "Искусственная трава"  3 444 325,23 

Устройство покрытия на площадке для 

выгула собак 

376 373,14 

Устройство песчаного покрытия 404 021,45 

Ремонт лестниц 5 319 294,31 

Ремонт смотровых колодцев с 

наращиванием горловины 

476 522,66 

Ремонт подпорной стены 204 314,69 

Устройство дорожной разметки 30 250,31 

Установка детского ограждения 566 739,62 

Установка спортивного ограждения 311 032,20 

Установка малых архитектурных форм 1 752 580,47 

Резиновая фигура "Геохолм" 9 344 898,00 

Ремонт газона 449 252,44 

Установка футбольных ворот  206 017,40 

Установка баскетбольных стоек 221 974,99 

Установка волейбольных стоек 49 667,20 

Установка ограждения 4 670 722,35 

Установка кожухов 324 609,00 

Установка контейнерной площадки  915 713,11 

Итого по адресу: 69 050 865,41 



2 
ул. Литовский 

бульвар, д.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием основания 

30% 

8 271 208,37 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и тротуаров 

2 752 180,04 

Устройство асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и тротуаров 

6 739 158,46 

Устройство асфальтобетонного покрытия 

проездов 

3 193 568,64 

Устройство парковочных карманов 8 847 899,89 

Замена дорожно-бортового камня  4 309 951,51 

Дорожный бортовой камень (материал) 1 295 006,40 

Компенсаторы (материал) 94 790,44 

Установка дорожно-бортового камня 2 192 251,03 

Дорожный бортовой камень (материал) 1 058 284,80 

Компенсаторы (материал) 77 463,15 

Замена садового бортового камня 746 426,57 

Установка садового бортового камня 2 095 354,53 

Ремонт резинового покрытия (20 мм) 3 440 048,21 

Устройство покрытия "Искусственная трава" 8 887 396,59 

Установка опор наружного освещения 8 856 680,59 

Устройство дорожной разметки 51 213,84 

Установка спортивного ограждения 991 201,51 

Устройство водоотводных лотков 21 347,24 

Установка контейнерной площадки 305 237,70 

Ремонт смотровых колодцев с 

наращиванием горловины 

164 207,13 

Устройство газона 384 547,08 

Установка малых архитектурных форм 1 402 064,37 

Демонтаж покрытия из асфальтобетонного 

покрытия 

13 919 175,40 

Ремонт газона 1 263 720,00 

Установка панна футбола 533 563,09 

Установка теннисных столов 801 414,89 

Установка баскетбольных стоек 443 949,98 

Установка волейбольных стоек 49 667,20 

Установка футбольных ворот 771 588,09 

Установка ограждения 2 646 767,55 

Установка кожухов 432 812,00 

Устройство резинового покрытия (20 мм) 13 100 034,41 

Итого по адресу: 100 140 180,70 

3 
ул. Литовский 

бульвар, д.5/10 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием основания 

30% 

2 441 712,59 

Устройство асфальтобетонного покрытия 

проездов 

649 873,17 

Устройство парковочных карманов 28 058 205,06 

Установка дорожно-бортового камня 1 110 548,22 

Дорожный бортовой камень (материал) 536 104,80 

Компенсаторы (материал) 39 241,20 

Установка опор наружного освещения 6 232 478,93 



Ремонт смотровых колодцев с 

наращиванием горловины 

77 273,94 

Ремонт газона 947 790,00 

Установка контейнерной площадки 305 237,70 

Установка малых архитектурных форм 8 117 093,97 

Установка кожухов 1 082 030,00 

Установка ограждения  5 150 744,78 

Устройство дорожной разметки 56 403,51 

Итого по адресу: 54 804 737,87 

4 ул. Айвазовского д.2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части с выравниванием основания 

30% 

524 059,34 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и тротуаров 

661 533,18 

Устройство асфальтобетонного покрытия 

проездов 

370 887,21 

Устройство асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и тротуаров 

491 712,71 

Замена дорожно-бортового камня 155 250,94 

Дорожный бортовой камень (материал) 46 648,08 

Компенсаторы (материал) 3 414,49 

Установка дорожно-бортового камня 1 009 589,29 

Дорожный бортовой камень (материал) 487 368,00 

Компенсаторы (материал) 35 673,82 

Устройство резинового покрытия (20 мм) 1 984 549,97 

Ремонт газона 315 930,00 

Ремонт резинового покрытия 2 845 152,66 

Установка опор наружного освещения 1 312 100,83 

Ремонт смотровых колодцев с 

наращиванием горловины 

6 439,50 

Установка спортивного ограждения 314 450,13 

Установка контейнерной площадки 610 475,40 

Установка малых архитектурных форм 1 402 064,37 

Установка ограждения  1 415 961,04 

Установка волейбольных стоек 49 667,20 

Установка баскетбольных стоек 221 974,99 

Установка футбольных ворот 206 017,40 

Устройство дорожной разметки 1 433,98 

Итого по адресу: 14 472 354,53 

5 
ул. Литовский 

бульвар д.3 корп.2 

Ремонт смотровых колодцев с 

наращиванием горловины 

405 688,21 

Устройство дорожной разметки 27 314,05 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и тротуаров 

339 603,87 

Устройство асфальтобетонного покрытия 

дорожно-тропиночной сети и тротуаров 

5 988 117,81 

Замена дорожно-бортового камня 973 214,86 

Дорожный бортовой камень (материал) 292 420,80 

Компенсаторы (материал) 21 404,29 

Установка дорожно-бортового камня 1 378 810,52 

Дорожный бортовой камень (материал) 665 605,44 



Компенсаторы (материал) 48 720,25 

Установка садового бортового камня 164 834,56 

Устройство песчаного покрытия 114 990,72 

Установка малых архитектурных форм 1 402 064,37 

Установка контейнерной площадки 1 831 426,21 

Установка детского ограждения 277 209,60 

Установка кожухов 1 839 451,00 

Установка ограждения  2 166 585,35 

Ремонт лестниц 2 041 952,62 

Итого по адресу: 19 979 414,53 

6 
Голубинская д.29, 

корп.1 

Замена садового бортового камня 243 807,96 

Ремонт резинового покрытия (20мм) 3 070 050,61 

Итого по адресу: 3 313 858,57 

7 

Новоясеневский 

проспект, д.14, 

корп.2 

Замена садового бортового камня 195 047,08 

Ремонт резинового покрытия (20мм) 1 529 716,09 

Итого по адресу: 1 724 763,17 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 263 486 174,78 
 


